UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phương tiện bị tước quyền sử dụng phù hiệu

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ôtô;

Căn cứ Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của

Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng nhận được Quyết định số 11/QĐ-

XPHC ngày 08/7/2024 của Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng

về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ đối với

Hợp tác xã dịch vụ vận tải Thống Nhất về hành vi vi phạm: sử dụng lái xe để tham

gia kinh doanh vận tải bằng xe ô tô mà không được tập huấn về nghiệp vụ vận tải

hành khách và an toàn giao thông theo quy định; không lưu trữ theo quy định các

hồ sơ liên quan trong quá trình quản lý hoạt động của đơn vị.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng thông báo:

1. Thanh tra sở tước quyền sử dụng phù hiệu có thời hạn đối với các phương

tiện 83B01023 (số phù hiệu: CĐ9424000016); 83C05499 (số phù hiệu:

941800438) thuộc quyền quản lý của Hợp tác xã dịch vụ vận tải Thống nhất thời

gian 02 tháng kể từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 01/9/2024.

2. Đơn vị kinh doanh vận tải không được sử dụng phương tiện để kinh

doanh vận tải trong thời gian bị cơ quan có thẩm quyền áp dụng hình thức xử phạt

tước quyền sử dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b, khoản 12, Điều 22 của

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ.

3. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng kiểm tra, giám sát

phương tiện, xử lý nghiêm đối với trường hợp đơn vị cố tình sử dụng phương tiện

tham gia hoạt động kinh doanh vận tải trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù

hiệu.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng thông báo đến các đơn vị có liên quan

biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT các tỉnh tp;

- Công an các tỉnh tp;

- Ban Giám đốc;

- Thanh tra sở;

- HTX DVVT Thống Nhất;

- Trang thông tin điện tử sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T13:29:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T13:50:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Đặng Thị Phương Thảo<dtpthao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:01:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thu Thảo<ntthao5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:35:32+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:35:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:41:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!